
 
ISTITUTO COMPRENSIVO SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO STATALE 

DI GATTATICO/CAMPEGINE 

Via Gramsci, 29 – 42043 GATTATICO  (RE)    -   Tel. 0522/678282 – Fax 0522/900219 

Indirizzo posta elettronica su INTRANET:  REIC82300P ISTITUTO COMPRENSIVO FERMI <REIC82300P@ISTRUZIONE.IT> 
E-mail: icgattaticocampegine@libero.it – Pec: reic82300p@pec.istruzione .it - cod. meccanografico REIC82300P 

Codice fiscale 80015330352     Distretto Scolastico di Montecchio n. 009 
 

 
 

Al sito web, Sezione Amministrazione Trasparente e Albo Online 
Al Dsga, sig. Pullara Giancarlo  

 
 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE AFFIDAMENTO DIRETTO FORMAZIONE 

PERSONALE DOCENTE E NON DOCENTE in materia di misure organizzative e layout di 

sicurezza Covid 19 negli ambienti di lavoro a.s. 2020-2021. 

CIG: Z962D9172A 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. n. 2440 del 1923; 

VISTA la l. 59/1997; 

VISTO il DPR 275/1999; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001; 

VISTO il D. Lgs. 81/2008; 

VISTO  il D. Lgs. 50/2016; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la Delibera di approvazione del Programma Annuale per l’esercizio 

finanziario 2020  del 16/12/2019; 

VISTA la comunicazione pervenuta dal MI a questa istituzione scolastica con 

nota Prot. n. 13449 del 30 maggio 2020 (finanziamenti anti-Covid); 

TENUTO CONTO dell’importanza di formare il personale in materia di misure 

organizzative e layout di sicurezza Covid 19, avvalendosi  di professionisti per 

conto di Coin Consultech, cui è già stato affidato la fornitura di servizi per l’RSPP; 

RITENUTA valida la proposta di Coin Consultech srl, Prot. n. 2069 del 30 luglio 

2020; 

RITENUTO indispensabile ottemperare agli obblighi imposti dalla normativa in 

materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente  

 

 

 

 

REIC82300P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002072 - 30/07/2020 - F9 - U

Firmato digitalmente da BARBARA MASOCCO

mailto:ic.gattaticocampegine@tin.it
mailto:reic82300p@pec.istruzione%20.it


 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

                                                                            ART. 1 

AFFIDAMENTO DIRETTO a Coin Consultech srl - per la fornitura di servizi: FORMAZIONE 

PERSONALE, preferibilmente nelle prime settimane di settembre e comunque prima dell’avvio delle 

lezioni, secondo il seguente schema: 

 

A) CORSO IN VIDEOCONFERENZA ore 2 rivolto al personale docente e amministrativo 

Argomenti: covid, modalità di trasmissione e prevenzione, DPI, normativa vigente. 

 

 B) CORSO IN PRESENZA ore 2 rivolto ai collaboratori scolastici 

 Argomenti: covid, modalità di trasmissione e prevenzione, DPI, modalità di pulizia e 

disinfezione. 

 

C) CORSO RIVOLTO ESCLUSIVAMENTE AGLI ADDETTI PRIMO SOCCORSO ore 2 su 

modalità di intervento ai tempi del covid19 in PRESENZA. 

 

 

                                                                      ART. 2 

 Importo 180 € cadauno per un tot. di € 540, IVA esclusa. 

  

                                                                  ART. 3 

Liquidazione su presentazione di regolare fattura elettronica e previo riscontro di 

corrispondenza del servizio e/o fornitura resa. 

 

 

                                                                    ART. 4 

Ai sensi della l. 241/1990 e del D. Lgs. 50/2016, Responsabile Unico del procedimento è la 

Dirigente Scolastica, dott.ssa Barbara Masocco. 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Barbara Masocco 

 

 

 

 

 

 

 

 

REIC82300P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002072 - 30/07/2020 - F9 - U

Firmato digitalmente da BARBARA MASOCCO


		2020-07-30T11:29:55+0200
	MASOCCO BARBARA




